
QUINTA-FEIRA, 03 DE NOVEMBRO DE 201110  CADERNO 3

Vigência: 27/10/2011 a 26/10/2012
Pregão Eletrônico: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-020 - Belém/PATelefone: 9132021344
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300389

CONTRATO: 78-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Valor Total: 207.861,00
Data Assinatura: 27/10/2011
Vigência: 27/10/2011 a 26/10/2012
Pregão Eletrônico: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: COSTA CAMARGO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Endereço: R Dulce Maria, 365
CEP. 31160-250 - Belo Horizonte/MGTelefone: 3125120711
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300384

CONTRATO: 90-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS GERAIS
Valor Total: 560.000,00
Data Assinatura: 27/10/2011
Vigência: 27/10/2011 a 26/10/2012
Pregão Eletrônico: 23/11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: KOLLIMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Carlos de Laet, 5996
CEP. 81730-030 - Curitiba/PRTelefone: 4130392103 Fax: 
4130397232
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300408

CONTRATO: 85-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais.
Valor Total: 75.241,20
Data Assinatura: 27/10/2011
Vigência: 27/10/2011 a 26/10/2012
Pregão Eletrônico: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: FARMACE-INDÚSTRIA QUÍMICA-FARMACÊUTICA 
CEARENSE LTDA
Endereço: Rua Dr. Antônio Lírio Callou Km 02, s/n
CEP. 63180-000 - Barbalha/CETelefone: 8835321953
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300422

CONTRATO: 86-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de medicamentos gerais.
Valor Total: 295.492,00
Data Assinatura: 27/10/2011
Vigência: 27/10/2011 a 26/10/2012
Pregão Eletrônico: 23/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118926200000    339030              0103000000          
Estadual
10302118926200000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: GRIFOLS BRASIL LTDA
Endereço: R Umuarama, 263
CEP. 83325-000 - Pinhais/PRTelefone: 4136682444 Fax: 
4136682495
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300429

FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
ERRATA:

PORTARIA Nº 670/2011 DE 30/08/11;
Onde se lê: 45 dias.
Leia-se: 60 dias.
OBS: Publicada no D.O.E  nº 31.990 de 01/09/2011
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 13 de outubro de 2011.
MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS
Presidente em exercício da FSCMP

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300355

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 11/10/2011
Valor: 18.900,00
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo quantitativo do objeto do contrato, 
referente aos itens 25 e 60 do instrumento contratual, com 
fulcro no artigo 65, I, b e § 1º da Lei nº 8.666/93.
Contrato: 27
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: Becton Dickinson Ind. Cir. Ltda
Endereço: Av Pres Juscelino Kubitschek, Bairro: Industrial, 273
CEP. 36081-000 - Juiz de Fora/MG
Telefone: 8146551400
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300303

CONTRATO: 199
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar (grupo II)
Valor Total: 7.500,00
Data Assinatura: 03/10/2011
Vigência: 03/10/2011 a 02/10/2012
Pregão Eletrônico: 34/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0103000000          
Estadual
Contratado: Euromed Comércio e Importação Ltda
Endereço: Pç Dr Lund, 56
CEP. 33400-000 - Lagoa Santa/MGComplemento: Rua Esther 
Pinto de Matos
Telefone: 3136899900
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300775

Dispensa: 65/2011
Data: 14/10/2011
Valor: 8.000,00
Objeto: Aquisição de sensores de oximetria, marca Morya, 
modelo M100
Fundamento Legal: Conforme o disposto no artigo 24, inciso IV, 
da Lei nº 8.666/1993
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado(s):
Nome: NTSG Eletrônica - Thiago Manzano Forti ME
Endereço: Av Camilo Mazoni, Bairro: Jardim Paraíso, 1234
CEP. 18610-285 - Botucatu/SP
Telefone: 1438822928 Fax: 1438159463
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 300800

CONTRATO: 217
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de sensores de oximetria, marca Morya, 
modelo M100
Valor Total: 8.000,00
Data Assinatura: 14/10/2011
Vigência: 14/10/2011 a 10/04/2012
Dispensa: 65/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: NTSG Eletrônica - Thiago Manzano Forti ME
Endereço: Av Camilo Mazoni, 1234

CEP. 18610-285 - Botucatu/SPTelefone: 1438822928 Fax: 
1438159463
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300734

PORTARIA: 786/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 45
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
CÉSAR AUGUSTO MOREIRA PINA            ADMINISTRADOR            
541881562
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da 
Despesa Valor
10122012545760000    0269000000          339030              
1.000,00
10122012545760000    0269000000          339039              
1.000,00
Observação: Concessão de Suprimento de Fundos para a 
Gerência de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio, através do 
mem. nº.743/2011, de 19 de outubro de 2011, a fim de suprir 
as aquisições urgentes de pequeno valor.
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE Nº 
68/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300633
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Estado do Pará, nesta oportunidade representada 
pela Pregoeira designada pela Portaria Nº 290/2011/
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 08.07.2011, torna público a 
HOMOLOGAÇÃO da adjudicação referente ao Processo nº 
2011219267, Pregão Eletrônico nº 68/2011, cujo objeto 
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: TESTES 
RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE MALÁRIA.
ÍTEM ÚNICO – ALKA TECNOLOGIA EM DIAGNÓSTICOS, 
COM., IMP. E EXP. DE PRODUTOS LTDA. CNPJ: 
71.619.829/0001-15. Valor Total: R$ 5.220,00 (Cinco Mil 
Duzentos e Vinte Reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011219267 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de Novembro de 2011. Andreza Tavares. 
Pregoeira da Fundação HEMOPA.

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PE Nº 
70/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300619
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2011

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Estado do Pará, nesta oportunidade representada 
pela Pregoeira designada pela Portaria Nº 290/2011/
GABINETE/AJUR/HEMOPA, de 08.07.2011, torna público 
a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação referente ao Processo 
nº 2011304622, Pregão Eletrônico nº 70/2011, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
PRA CALIBRAÇÃO E AFERIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA 
FUNDAÇÃO HEMOPA.
ÍTEM ÚNICO – GERO COMÉRCIO E SERVIÇOS. CNPJ: 
66.849.308/0001-14. Valor Total: R$ 10.898,80 (Dez Mil 
Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta Centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2011304622 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 01 de Novembro de 2011. Andreza Tavares. 
Pregoeira da Fundação HEMOPA.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300300

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 31/10/2011
Valor: 147.248,75
Vigência: 24/11/2011 a 24/11/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Termo aditivo ao contrato administrativo para 
fornecimento de material de consumo para campanhas 
estratégicas.
Contrato: 137-09
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302118826230000    339030              0269001022          
Estadual
Contratado: Pará Vendas Serviços e Comércio de Gêneros 
Alimentícios Ltda
Endereço: Tv José Pio, Bairro: Umarizal, 906
CEP. 66050-240 - Belém/PA
Complemento: casa A
Telefone: 9130885040
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 300351

PORTARIA: 489/11
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15


